
 
 

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 
 

21.02.2024           Донецк    № 01-09/31 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу некоторых приказов  

Министерства молодежи, спорта и туризма  

Донецкой Народной Республики 

 

 

С целью приведения нормативных правовых актов Министерства 

молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики в соответствие с 

требованиями законодательных и иных нормативных правовых актов 

Российской Федерации, в соответствии со статьей 4 Федерального 

конституционного закона от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в 

Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в 

составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной 

Республики», статьями 48 и 591 Закона Донецкой Народной Республики 

«О нормативных правовых актах», руководствуясь подпунктом 3.3.3 пункта 3.3 

Положения о Министерстве молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 10 марта 2017 г. № 3-31,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 18 января 2021 г. № 01-09/04 «Об утверждении Порядка ведения 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5695 

от «  13  »         марта        2024  г. 



2 

 

реестра аккредитованных федераций (союзов, ассоциаций) по виду (видам) 

спорта», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 26 января 2021 г., регистрационный № 4261; 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 10 февраля 2021 г. № 01-09/21 «Об утверждении типового 

договора о развитии вида (видов) спорта», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 16 февраля 2021 г., регистрационный 

№ 4303; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 10 марта 2021 г. № 01-09/35 «Об утверждении Порядка 

разработки и представления спортивными федерациями программ развития 

вида спорта», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 12 марта 2021 г., регистрационный № 4342; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 18 января 2021 г. № 01-09/03 «Об утверждении Порядка 

формирования, ведения и предоставления сведений из реестра 

аккредитованных государственных, муниципальных субъектов хозяйствования, 

которые осуществляют деятельность в сфере физической культуры и спорта», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

26 января 2021 г., регистрационный № 4260; 

 

приказ Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной 

Республики от 24 декабря 2021 г. № 01-09/247 «Об утверждении критериев и 

требований государственной аккредитации для специализированных учебно-

спортивных учреждений (детско-юношеские спортивные школы, детско-

юношеские спортивно-технические школы, детско-юношеские школы 

адаптивного спорта, специализированные детско-юношеские школы 

олимпийского резерва, специализированные детско-юношеские спортивно-

технические школы, специализированные детско-юношеские школы 

адаптивного спорта)», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 11 марта 2022 г., регистрационный № 5018. 

 

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио Министра        Н.В. Тарапата 

https://минспорт.рус/doc/369-ob-utverzhdenii-kriteriev-i-trebovanii-gosudarstvennoi-akkreditacii-dlja-specializirovannyh-uche.html
https://минспорт.рус/doc/369-ob-utverzhdenii-kriteriev-i-trebovanii-gosudarstvennoi-akkreditacii-dlja-specializirovannyh-uche.html
https://минспорт.рус/doc/369-ob-utverzhdenii-kriteriev-i-trebovanii-gosudarstvennoi-akkreditacii-dlja-specializirovannyh-uche.html
https://минспорт.рус/doc/369-ob-utverzhdenii-kriteriev-i-trebovanii-gosudarstvennoi-akkreditacii-dlja-specializirovannyh-uche.html
https://минспорт.рус/doc/369-ob-utverzhdenii-kriteriev-i-trebovanii-gosudarstvennoi-akkreditacii-dlja-specializirovannyh-uche.html
https://минспорт.рус/doc/369-ob-utverzhdenii-kriteriev-i-trebovanii-gosudarstvennoi-akkreditacii-dlja-specializirovannyh-uche.html
https://минспорт.рус/doc/369-ob-utverzhdenii-kriteriev-i-trebovanii-gosudarstvennoi-akkreditacii-dlja-specializirovannyh-uche.html
https://минспорт.рус/doc/369-ob-utverzhdenii-kriteriev-i-trebovanii-gosudarstvennoi-akkreditacii-dlja-specializirovannyh-uche.html

